01), cuja ciência ocorreu em 18 de

setembro de 2001, relativo a Imposto de Renda Retido na Fonte correspondente ao
. . . . - .) .

-ano-base de 1999, apurando-se por meio do demonstrativo de consolidação de

-débito (fI. '02) crédito tributário no valor ae R$ 105.099,75 (cento e cinco mil e

noventa e nove reais e setenta'e cinco centavos) •.

.pial1te dos referidos fatos, foi lavrado o Auto, de Infração de fls ..

03/07 e termo' de início de ação fiscal de fls. 08/09, nos quais foram descritas as

inf~ações cc:>metidas, bem como as pehalidades impostas e métodos investigativos

[...]

No concer.nente .aos juros, a Turma julgadora entendeu falecer-lhe

competência para conhecer e julgar matéria adstrita'à pretensa inconstitucionalidade

da norma que impõe a referida cobrança.

À fI. 97, foi lavrado termo. exonerando ÇI Recorrente do recolhimento

,do montante relativo a R$ 8.619,00 (oito mil e seiscentos e dezenove reais),

mantendo os demais valores e transferindo-os para o processo 10166.001600/2002-

26 que se .encontra no setor de cQbrança da DRF.

Intimado por meio do T~rmp de fI. 98, em 14/10/2002 (conforme

, Aviso de Recebimento de fI. 99), a Recorrente aviou o competente' Recurso